
یک شنبه
14 مرداد 1397

22 ذی القعده1439
٨ صفحه/  شماره 3913

46سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
از چکمه هــای یک زن و شــوهر خارجــی در مــرز تایباد، 
مقدار سه کیلو حشیش کشف شــد. مشخص شد که این 
زن و شــوهر خارجی ظرف ســال جاری چهار بار به ایران 

سفر کرده اند.

بازگشت بهار!	 
مقارن ساعت 23روز سه شنبه نزول باران نرم و شدیدی 
در شهر مشهد و حومه آن آغاز گردید که تا بامداد روز بعد 
ادامه داشت. نزول این باران در تلطیف هوای شهر بسیار 
موثر بــود، به طوری که خاطــره هوای روزهــای بهاری را 
تجدید کرد و از گرمای روزهای قبل کاســته شــد و درجه 

گرمای مشهد به 26درجه کاهش یافت.

گوش دزدان را می برند	 
ســرویس بین الملــل- ژنرال بوکاســا رئیــس جمهوری 
آفریقای مرکزی برای ریشــه کن کردن دزدی در کشــور 
خود تصمیمات شدیدی اتخاذ کرده است. به این ترتیب 
که هرکس که در آفریقای مرکزی دســت به سرقت بزند، 
یک گوش او بریده می شــود. اگر بــرای دومین بار دزدی 

بکند، گوش دیگر خود را نیز از دست می دهد.
مجازات سومین دزدی بریدن دست راست سارق است. 
وی مطلب را از رادیو بانگی به اطلاع مردم رسانید و گفت: 
ســه دزد که اخیرا در حین سرقت دستگیر شــده بودند، 

گوش راست خود را از دست داده اند.

مبارزه با مالاریا در خراسان	 
در اجرای برنامه سالیانه ریشه کنی مالاریا طی چهار ماه 
گذشته، 1078 روستای خراسان که دارای بیش از 190 
مکان و 52هزار ســاختمان بوده اند، به وســیله 21هزار 
کیلــو د.د.ت سمپاشــی شــده انــد. ســخنگوی بهداری 
خراسان که این خبر را در اختیار خبرنگار ما قرار داده، در 
گزارشی که انتشار داده اعلام کرد: مامورین ریشه کنی 
مالاریای بهــداری خراســان در اجرای برنامــه مراقبت، 
8848 روستا را که دارای یک میلیون و چهارصد و هشتاد 
هزار نفر جمعیت است، تحت مراقبت قرار داده و به منظور 
کشف موارد احتمالی بیماران، بیش از سی هزار قطعه لام 
خون را از اهالی روستاها تهیه کرده و در آزمایشگاه مورد 

آزمایش قرار داده اند.

با شاعران

»زهــرا داوودنــژاد« دختــر هنرمنــد خانــواده 
داوودنــژاد، در آخرین حضورش بر پرده ســینما 
نقشــی ساختارشــکن را در فیلمــی بــا عنــوان 
»شماره 17 ســهیلا « بازی کرد. اثری اجتماعی 
که تلنگری اســت بر جامعه ما و نســل جوانی که 

دغدغه هایی جدی دارد.
داوودنژاد در 18سالی که تجربه بازیگری داشته، 
عمدتا ســراغ نقش های اجتماعی ساختارشکن 
رفته اســت و دلیل گزیده کاری اش را هم همین 

می داند.
او دوســت دارد حال و هوای سینمای ایران بهتر 
باشد؛ با نگاهی عمیق تر به زندگی مردم و با بیانی 

والاتر از دغدغه های جامعه.

گزیده کارم، با انتخاب های خاص 	 
داوودنژاد بزرگ شده یک خانواده هنری ا ست و 
مسیری که انتخاب کرد، در امتداد آن چیزی بود 
که پیشــتر پدر و برادرش پیموده بودند. خودش 
در این خصوص می گوید: بــه هرحال من در این 
راه مجبور بــودم )با خنده(، در واقــع گاهی همه 
چیز دست در دست هم می دهد تا مسیر زندگی  
سمت خاصی برود. به هرحال من در خانواده ای 
به دنیا آمدم که همه ارکانش با هنر در پیوند بود. 
البته در مســیر بلــوغ، قــدرت انتخاب هــم برای 
فرد فراهم می شــود. من هم مشتاق پیشرفت در 
همین بســتر هنری بودم که در آن پرورش یافتم. 
به قــول معروف ابــر و باد و مــه و خورشــید و فلک 
دست در دســت هم دادند تا من بشم همینی که 

امروز می بینید.
وی ادامه می دهــد: البته فعالیت من بیشــتر در 
پشت صحنه بوده و به ندرت بازی می کردم و حتی 
حدود هشت ســال از این فضا دور بودم، اما الان 
در شــاخه بازیگری به صورت جدی تر ورود کرده 

و فعال تر شده ام .
از او در خصــوص نحوه انتخــاب نقش هایش می 
پرسیم که عمدتا ساختارشــکن، متفاوت و البته 
پُربحث هســتند که در جواب می گوید: حقیقت 
اش را بخواهید خودم هم نمی دانم چرا این اتفاق 
می افتد. اما خب هرکسی یک مدلی دارد. شاید 
مدل من هم این گونه اســت که یــک مقدار نقش 
های ســاختار شــکن بازی کنــم. ایــن موضوع تا 
حدودی به علاقه مندی خودم برمی گردد و مهم 
این است که آن نقشی را که به من داده می شود  به 
صورت حقیقی و ما به ازای آن چه در جامعه است، 
ایفا کنم. دلیل دیگرش می تواند به خاطر گزیده 

کاری و انتخاب های خاص من باشد.

باور ندارم یک بازیگر الزاما می تواند 	 
الگو باشد

داوودنــژاد بــاور دارد که یــک بازیگر مــی تواند و 
باید در مقام یک کنشــگر اجتماعــی عمل کند و 
می گوید: هرکســی که در چشــم دیگران باشد، 
هنرمند، بازیگر، ورزشــکار و سیاســتمدار فرقی 
نمی کنــد، در هــر جایگاهی که موقعیــت اش به 
چشم می آید، می تواند انسان تاثیر گذار و مثبتی 
برای جامعه باشد. به هرحال عده ای هستند که 
به آن هنرمند یــا بازیگر و... علاقه مند هســتند، 
بنابراین آداب، رفتارها، هدف گیری ها و عملکرد 
آن شخص، می تواند برای تعداد زیادی از آدم ها 
مهم باشد. البته من شخصا با این حرف که بازیگر 
الگو است، نمی خواهم کســی را زیر سوال ببرم 
امــا بــاور دارم که الگوســازی یک انتخاب اســت 

که بســتگی به آدم ها دارد. شاید بخواهم الگویم 
یک فیلم باشــد، بازیگر باشــد، اما این را که قطعا 
هــر بازیگــری الگوســت، قبــول نــدارم، حتی به 
مناسب یا نامناسب بودنش هم کاری ندارم، بلکه 
با ذات الگو بودن مشکل دارم. عمده به اصطلاح 
سلبریتی های ما هم نمی خواهند صد درصد الگو 
باشــند اما با توجه به تاثیر گذاری کــه دارند، یک 
ســری اعمالی انجام  می دهند و یک سری حرف 
هایی می زنند اما این به معنای آن نیست که حتما 

باید الگو باشند.

درگیر قضاوت و تخریب هستیم و 	 
بی توجه به دغدغه های زندگی افراد

این بازیگر، حواشــی گریبــان گیر چهــره ها را به 
واســطه همین نوع نگاه مــی دانــد و توضیح می 
دهد: اغلب همین تنش های منفی و توهین آمیز 
نسبت به چهره ها، به واسطه این است که همین 
نقش اجباری الگو بــودن را به افــراد می دهیم و 
هر حــرف و واکنش آن ها را اســاس یــک جریان 
ســازی می دانیم. در صورتی که این گونه نیست 
و یــک بازیگر هم مثــل دیگر افراد جامعه اســت و 
فقط شــغلی متفاوت دارد و بیشــتر در منظر نگاه 
و قضاوت دیگران اســت. او هم روزهایی بوده که 
مشکل مالی داشته است و ایامی هم دغدغه های 
دیگر گریبانش را گرفته بودند. به یک عده محدود 
و خاص کاری ندارم که ان شــاءا... اوضاع شــان 
همیشه پربرکت باشــد، اما در مجموع سینما آن 
طور نیست که همه تصور می کنند و امنیت مالی 

در این عرصه بسیار کم است.
وی مــی افزاید: به نظــر من حتی سوپراســتارها 
یک دوره ای مشــخص دارند و مردم فقط التهاب 
آن فصل از یک آدم را در نظر می گیرند وگرنه آن 
انســان قبل از ســوژه بودنش یک زندگی داشته 
و بعد از افول شــهرتش هم بایــد در همین جامعه 
زندگی کند. متاسفانه ما این قدر درگیر قضاوت، 
مقایسه و تخریب هم هستیم که اصلا به بسیاری 
از مسائل و مشکلاتی که یک فرد در زندگی خود 

تجربه می کند، توجهی نداریم.

رضا کار خودش را می کند، من کار 	 
خودم را

داوودنژاد از جمله بازیگرانی اســت که به تفاوت 
نقش ها اعتقــاد دارد و در این باره مــی گوید: آن 
چیزی کــه برای من مهــم بوده این اســت که یک 
بازیگر در نقش های مختلف، وجه های متفاوتی 
از یک نقش و شــخصیت هــای مختلف را نشــان 

بدهد. تمام بازیگران موفــق ما فقط در یک نقش 
و شــخصیت جــا نیفتــاده انــد. در گذشــته تنوع 
شــخصیت پــردازی و نقش بــرای بازیگــر خیلی 
بیشــتر بود، چــون بازیگرهــا این گونــه عمل می 
کردند. نقشی را دوســت دارم که با آن به چالش 

کشیده شوم و بتوانم از پس آن برآیم.
میان گفت وگو حرف به برادرش، رضا داوودنژاد 
می رســد و ایــن که آیــا خانــواده هنرمنــدش در 
انتخاب های او موثرنــد، در جواب بیان می کند: 
من و رضــا تقریبا دو فضای کاری نســبتا متفاوت 
با هم داریم. رضا همیشــه فعال بــوده و عمدتا در 
کارهای کمدی بازی کرده و درخشیده است. من 
کمی متفاوت تر بودم و فضاهای متفاوت کمدی، 
اجتماعــی و احساســی را بــازی کــرده ام و چون 
متفاوتیم تقریبا او کار خودش را می کند و من هم 
کار خــودم را. اما همه ما زیر ســایه و نظرات پدرم 

هستیم و دیدگاه و مشاوره او برایمان مهم است.
فیلم »شماره 17 ســهیلا«، آخرین اثری است که 
این بازیگــر در آن به ایفای نقش پرداخته اســت. 
خودش در این بــاره اظهار می کند: ســهیلا یک 
فیلم معمولی و ساده و شریف برای من است و جزو 

کارهایی است که به آن افتخار می کنم.

آرزو کردن برای سینمای ایران کار 	 
سختی است

حرف می رسد به احوالات سینمای ایران. عرصه 
ای که »داوودنژاد« برای آن دغدغه های بسیاری 
دارد. او بیان می کند: سخت اســت بگویم برای 
ســینمای کشــورم، فضایــی کــه در آن کار کرده 
و تجربه به دســت آورده ام، چــه آرزوهایی دارم. 
فضایی که امروز بــر این حوزه حاکم اســت، آرزو 
کردن بــرای آن را دشــوار می کند. بعیــد به نظر 
می رســد آن چه طلب مــی کنیم، در ایــن فضا به 
این زودی ها محقق شود و تحولی رقم بخورد. با 
تمام این حرف ها من اعتقاد دارم که سینما یک 
بخش عظیم تر و تاثیر گذارتر از آن چیزی اســت 
که ما با آن برخورد می کنیم و اهداف و مســیری 
که طــی می کنــد والاتر و عمیــق تــر از آن چیزی 
است که ما در جریان ساخت و  تولیدات فیلم مان 
داریم. معتقدم در بســیاری از عرصه ها در آینده 
تحولات مثبتی رقم خواهد خورد و ماه پشــت ابر 
نمی ماند. امیدوارم سینمای ما همان طور که تا 
امروز جریان هایی تاثیرگذار و درخشان داشته، 
با صداقت بیشتر به زندگی مردم و فضای جامعه 

نزدیک شود تا حرف دل آن ها باشد.
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مشهد

2338
تایباد

2638
تربت جام

2237
تربت حیدریه

2334
درگز

2539
سبزوار

2840
قوچان

1934
نیشابور

1937

                          یادداشت         

عبدا... یزدانبخش

عضو هیئت رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان

توسعه صنایع و رشد توان 
رقابت پذیری آن ها در گرو 
حمایت ها و تسهیل گری ها

صنعت از ارکان مهم اقتصاد کشور به شمار می رود و رشد 
اقتصادی کشــورها بدون توســعه این بخش امکان پذیر 
نیست، چرا که بستر ارزش افزوده و اشــتغال زایی از این 
حوزه شــکل می گیرد و تعالی حوزه های مختلف متاثر از 

توان این حوزه است .
بسیاری از کارشناسان امر بر این باورند که توسعه صنعتی 
بنیان توسعه و رشد اقتصادی است، از این رو به دلیل آثار 
چشــمگیر بخش صنعت بر متغیرهای کلان اقتصادی از 
جمله تولید، مصرف، سرمایه گذاری، اشتغال، صادرات 
و به طور کلی نقش کلیدی صنعت در فرایند توسعه ملی، 
باید به این موضوع توجه کرد که حمایت مؤثر و مناســبی 
برای افزایش قدرت رقابتی و ارتقای بهره وری این بخش 

و دست یابی به اهداف رشد اقتصادی به عمل آید.
از سویی صنعت را شــتاب دهنده ای در مسیر توسعه می 
دانند و از این منظر باید توجه کرد که توســعه شــتابنده و 
بدون برنامه ریزی لازم، تبعات منفی بیشتری را به دنبال 
خواهد داشت. بنابراین دست یابی به مزایا و مطلوب های 
بخش صنعت، زمانی امکان پذیر خواهد بود که با برنامه 
ریــزی صحیح و متمرکــز، زمینــه لازم برای ایــن موضوع 

فراهم شود.
فارغ از تفاسیر فوق و علی رغم تمام تلاش هایی که برای 
توســعه صنعتی در ایران صورت گرفته، باید اذعان کنیم 
که سهم این بخش در اقتصاد از اهمیت زیادی برخوردار 
نیست. شاهد این مدعا آن است که طی دهه های گذشته 
مهم ترین منبع درآمد کشور ما نفت بوده و فرصت هایی را 
که در زمینه های مختلف سرمایه گذاری حتی در بخش 
صنایع مختلف داشــته بــه دلایل مختلف مورد اســتفاده 
بهینــه قرار نــداده اســت. حداقل مــی توان گفــت بعد از 
انقلاب که توجه به موضوع خودکفایــی در ظرفیت های 
صنعتی و توسعه دانش صنعتی، تولیدی و حتی خدماتی 
باید بسیار کامل تر و قوی تر می شد هنوز به جایگاه واقعی 
خود از نظر برابری با صنعت نفت و کمــک و تامین منابع 

مورد نیاز کشور و استان نرسیده است.
با این حال اهمیت صنعت و عرصه کارآفرینی و تولیدات 
قابل رقابت در سطح استان باعث شده که رده این خطه در 
مقایسه با ظرفیت های کشوری به پله های سوم و چهارم 
صعود کند که ایــن مهم به اقتصــاد و درآمدهای اســتان 
به خصوص در زمینه اشــتغال پوشش چشــمگیری داده 
اســت. هر چند که ســهم صادرات قطعــات و محصولات 
تولیدی استان قابل قبول بوده است اما نباید از این مهم 
غافل شد که مشکلات عدیده ای که در این مسیر به ویژه 
در حمل و نقل زمینی و ریلی برای صادرکنندگان وجود 
دارد مانع از آن می شود تولیدات این خطه با سهولت روانه 
بازارهای منطقه ای شــوند. در این موارد، تسهیل گری و 

کمک رسانی می تواند ما را به تولید رقابت پذیر برساند.
گره گشایی ها و حمایت ها در این عرصه می تواند بستری 
را فراهم کند تا تولیدات ما در مقایسه با رقبایشان رقابت 
پذیر شوند. نکته قابل تامل دیگر آن است که در هر استان 
کشور، به خصوص در خطه خراسان که با موضوع کمبود 
آب مواجه اســت، باید آن دســته از فعالیت های صنعتی 
که توان کسب درآمد دارند، توسعه یابند تا دیگر نیازهای 
درآمدی اســتان، جبران و اساســا تولید بهینه و ســودآور 
ترویج شود. در این صورت اســت که صنایع ما می توانند 
با تــلاش و کســب دانــش و فنــاوری روز به ســمت تولید 
صادراتی و حتی جلوگیری از واردات مشابه حرکت کنند.
البته در این میان دولت باید سیاســت گذاری مطلوبی با 
محوریت افزایش بهره وری صنایع انجام دهد. این افزایش 
بهره وری نیز با توجه به منابــع و امکانات صنعت و به ویژه 
افزایش کارایی امکان پذیر است. در این خصوص آمارها 
گویای رضایت نسبی در استان است، چرا که تلاش ها و 
اقدامات نسبی خوبی در این حوزه انجام شده ولی انجام 
این اقدامات با مشکلات و کاســتی هایی همراه بوده که 
شاید آن ها در توان رقابت پذیری تاثیر منفی داشته  و حتی 
باعث کاهش درآمدهای مــد نظر و انگیزه های صادراتی 
و وارداتی شــده اســت. بنابراین می توان گفت تولیدات 
استانی با رفع موانعی می تواند در برخی از بازارهای بین 

المللی رقابت پذیر باشد.
در حقیقت قوانین و دستورالعمل هایی مانع کسب و کار 
و تولید به شــمار می آیند و در کنار نرخ بالای تســهیلات 
بانکــی، مالیــات بــر ارزش افزوده ســنگین، بدهــی ها و 
معوقات، رشــد بخش تولید و صنعت را با مشــکل مواجه 
می کنند. می توان به موارد فوق رکود، تورم و تحریم را هم 
افزود تا شــرایط دشــوار امروز بخش صنعت قابل تشریح 
باشــد.اما اگر قرار و تصمیم بر توسعه این بخش است، در 
برهه کنونی باید چالــش ارز مرتفع و ســرمایه در گردش 
مورد نیاز کارخانجات به موقع تامین شود. همچنین مواد 
اولیه مورد نیاز کارخانجات باید با شرایط سهل و آسان و 
بدون تضامین سخت و سنگین فراهم شود. این موضوع از 
گذشته نیز گریبانگیر صنایع بود ولی در برهه های خطیر 
برای آن کاری صورت نگرفت و خود عامل دیگری شــد تا 
چالش های این بخش تداوم یابد و بدنه صنعتی ما بتواند 

در مسیر رشد قرار بگیرد.
در جمع بندی ایــن بحث باید گفت؛ صنعت، پیشــقراول 
تحولات زیادی در عرصه اقتصاد هر کشــوری است و اگر 
تلاش بر ســهم دهی و اولویت دهی به تولیدات غیرنفتی 
در اقتصاد باشد، باید بنیان های این حوزه را تقویت کنیم. 
این عرصه برای خطه خراســان نیز کــه بخش خصوصی 
در آن حضور پررنگی دارد، از اهمیت بســزایی برخوردار 
است.برنامه ریزی کلانی نیاز است تا صنعتی که به دلیل 
مشــکلات فراوان در این ســال ها نتوانســته است مسیر 
توسعه را طی کند، جبران مافات کرده و تحولی را تجربه 
کند. در ایــن بحث نبایــد از توجه به ضرورت هــا، نیازها، 
اولویت ها و... با تاکید بر بهره وری و با رویکردهای متکی 

بر دانش، غافل شد.

حرف توی حرف

ملیحه رفیع طلب

» زهرا داوودنژاد« در گفت و گو با »خراسان رضوی«:

امیدوارم سینما به مردم و جامعه نزدیک شود

حکمت روز

امام حسن عسکری )ع(

عبادت کردن به زیادی روزه و نماز نیست، بلکه )حقیقت( عبادت، زیاد در کار خدا اندیشیدن است.
تحف العقول ص 488 و ص 442

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
اگر طاعت بسی ندارم ، در هر دو جهان جز تو کسی ندارم

الهی!
تا با تو آشنا شدم از خلق جدا شدم

و در هر دو جهان شیدا شدم، نهان بودم و پیدا شدم
الهی!

از بنده با حکم ازل چه بر آید و بر آنچه ندارد چه باید کوشش بنده چیست ؟
کار خواست تو دارد ، به جهد خویش نجات خویش کی تواند؟

خراسان به روایت 
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واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2700گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1700پیاز زرد

کیلو گرم5200عدس کانادایی

کیلو گرم7400لوبیا قرمز

حلب 5 31000روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5750روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم45000گوشت گوسفندی )لاشه(

9700 تا مرغ گرم
10100

کیلو گرم

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم55000

نمای تاریخی

عکسی تاریخی از 
خیابان »تهران« 

در مشهد

سال 1345

موری می گوید: »چند روز پیش داستان کوتاه قشنگی شــنیدم«. بعد لحظه ای چشمانش را می بندد. من منتظر 
می مانم. »بله داستان درباره موج کوچکی است که در اقیانوس شناور اســت و اوقات بی نظیری را می گذراند. از 

باد و هوای تازه لذت می برد تا این که متوجه امواج جلوی خودش می شود که محکم به ساحل برخورد می کنند.
موج می گوید :»خدای من، این وحشتناک است. ببین چه بر سر من خواهد آمد!«

بعد موج دیگری از راه می رسد و موج اولی را می بیند که غمگین است. به او می گوید: »چرا این قدر غمگینی؟«
موج اولی می گوید : »تو نمی فهمی ! ما همه خرد خواهیم شد! ما همه به هیچ تبدیل خواهیم شد! این وحشتناک 

نیست؟« موج دوم می گوید : »نه، این تویی که نمی فهمی، تو یک موج نیستی، تو بخشی از اقیانوسی.«
من لبخند می زنم،موری دوباره چشمانش را می بندد.

می گوید : » بخشی از اقیانوس، بخشی از اقیانوس.« من نفس کشیدن موری را نظاره می کنم، به درون و بیرون،به 
»سه شنبه ها با موری« - نویسنده: میچ آلبوم درون و بیرون. 

بریده کتاب

کوروش سلیمانی 
بازیگر تلویزیون، این 
عکس را از جوار حرم 

امام رضا)ع( با مخاطبان 
صفحه اینستاگرام خود 
شریک شد و در شرح آن 

نوشت:»امروز ظهر بعد از 
سال ها سعادت زیارت حرمِ 

امنِ خورشید خراسان، 
امام رضا)ع( همراه با 

خانواده نصیب ما شد... 
امید که حالی دست دهد 

تا زلال تر شدن ... از خدای 
بزرگ در این مکان مقدس 

روزهایِ روشن و پربرکت 
برای سرزمین ام، عزیزانم و 

همه طلب می کنم.«

عکسی از داریوش ارجمند بازیگر خراسانی در پشت صحنه  
فصل سوم سریال تلویزیونی »ستایش« به کارگردانی سعید 

سلطانی. نرگس محمدی، بازیگر نقش ستایش ، این عکس را در 
صفحه اینستاگرامش منتشر کرد. 


